Obsti-

Obstat auxilijs viuax in somite labes
 Artis, & irrisit vana magisteria.
 Non hoc Phillyridis, non hoc laudata Melampi
 Cura Amythaonij pelleret arte malum.
 Tunderet in morbos Epidauria grama frustra
 Inclita Phæbigenæ nos miserata manus.
 Non gemitus Superi nostros audire perennes
 Adiunctâ quamuis sustinuere prece.
 Parce pium Numen, cæli quo templa reguntur,
 Cuius & imperium sidera fulua timent.
 Si non sacrilegæ mens est sibi conscientia culpe,
 Redditus est templis si tibi semper honos;
 Parce precor, vel saltem aliquam de fulmine partem
 Deme meo: seu proijce tela manu.
 Nunc & amara dies, & noctis tristior umbra est.
 Quam mallem æterno diriguisse gelu!
 Ipsa quies rerum somnus, Deus utilis ægris,
 Me fugit, & lacrymis lumina fessa patent.
 Versamur stratis, & nox est annua nobis:
 Tarda nimis querimur sidera Luciferi.
 Quod si conciliant depasta papauera somnum,
 Me miserum hic quantis terret imaginibus!
 Occurrunt menti simulacra carentia vitâ,
 Visaq; sunt tenui dicere voce, veni.

Oræ

Ora virūm maiora viris pallentia vultu
 Exangui illudunt, discutiturq; sopor.
 Tunc iterum ad gemitus eadem nos horrida morbi
 Damna vocant, nec iam falsa timere iubent.
 Lenta tenent animum fastidia: nulla voluptas
 Flectit: non Bacchus, non iuuat alma Ceres.
 Squalent impexi rigidā ceruice capilli:
 Vestis inornatos defluit ante sinus.
 Non Vrbis, non ruris opes, auriq; talenta,
 Eoēq; placent deliciae lapidum.
 Ingratus mihi Sol, ingrata Aurora rubescit:
 Oblectant pectus tempora nulla meum.
 Aspice, iam Zephyri florens genitalibus auris
 Felices fetus parturit almus ager.
 Perstrepit omne nemus cantu, virgulta susurrant:
 Liquitur è summis tabida bruma iugis.
 In tepidos soles se roscida grama credunt:
 Florea de vernā pullulat arbor humo.
 Sed mihi nequicquam fulgent Nepheleidos Helles
 Sidera, ridentis gaudia summa poli.
 Semper hiems nobis: sanguis si vere tepenti
 Aestuat, infelix in sua damna furit.
 Acriūs & morbo fauces tentantur acuto:
 Nam claudit feruens arctius ora cruor.

Non

Non raucae fontis scatebræ per saxa crientis

Murmura, non possunt prata mouere animum.

Atque greges, atque arua nocent, atque ardua silua:

Non læti colles, pascua nulla iuuant.

Et doleo, pingui pastos seu gramine vidi

Mollibus in pratis luxuriare greges.

Siue quis ediderat pastoria sibila cannâ,

Odi signa bone sibila lætitiae.

Et dulces auium per frondea tecta Camœnæ

Heu visæ tantum sunt mea fata queri :

Seu viridi taurus proiectus mugit herba,

Dixi : Mugitu me vocat ad gemitus.